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Protokoll

7. International offenes BFV-Ascota-Schwimmfest
18.3.2006, Chemnitz, Sportforum

Veranstalter: BFV Ascota Chemnitz e.V.

Ausrichter: BFV Ascota Chemnitz e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 SK Slavia Praha - OZP CZE 4 15
2 Swimteam Esbjerg DEN 1 4
3 1. Wassersportverein Selb GER 2 7
4 BFV Ascota Chemnitz GER 36 111 4
5 BSV Alfeld/Leine GER 1 3
6 BSV Nordost Berlin GER 11 40
7 BV Leipzig GER 13 40 2
8 BVSV Rosenheim GER 1 2
9 DLRG Weimar GER 14 58 3
10 FV-Wehrda 1919 GER 2 10
11 OSSV Kamenz GER 7 9
12 PSV 90 Dessau GER 7 27 1
13 SC Potsdam GER 5 12
14 SG Aumund-Vegesack GER 1 5
15 SV 1906 Gotha GER 6 20 1
16 TV Groß-Umstadt GER 4 13 3
17 VBSV Ansbach GER 1 4
18 VfL Sindelfingen GER 1 3
19 VSB Magdeburg GER 6 22
20 VSG Darmstadt GER 1 3
21 VSG Wiesbaden GER 9 26 1
22 VSV Medizin Plauen GER 1 2

Summe 134 436 15

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 8 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 1,80 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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Kampfgericht:

Schiedsrichter Frauen: Ingmar Hahn

Starter: Ingo Dietrich

Sprecher: Reinhardt Bilz
Ralf Hirche

Schwimmrichter: Rolf Marquorst
Ingo Dietrich

Protokollführer: Thomas Petzold

Auswerter: Rainer Wagner

Zielrichterobmann: Nadia Döhler

Zielrichter: Marco Lischke
Nadine Hinz
Nicole Ehnert

Zeitnehmerobmann: Kistin Dörfel

Zeitnehmer Bahn 1: Sina Meyer
Bahn 2: Sarah Meyer
Bahn 3: Martin Schmidt
Bahn 4: René Schmidt
Bahn 5: Henri Kreißig
Bahn 6: Juliane Jacobi
Bahn 7: Oliver Lischke
Bahn 8: Martin Päßler

Ersatzzeitnehmer: Steven Krüger
Sebastian Wagner

Wenderichterobmann: Paul Kretschmann

Wenderichter 1: Luise Kohlisch
2: Anett Nier
3: Wolfgang Lauch
4: Detlef Schönherr
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1. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 18.3.2006

Beginn: 10:00 Uhr

Einschwimmen: 09:15 Uhr

Wettkampf-Nr. 1
4 x 50m Lagen Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 02:27,19  480

Swen Michaelis  (1981)
André Hofmann  (1991)
Mirko Wappler  (1988)
Andreas Hausmann  (1975)

2. 1. Mannschaft DLRG Weimar 02:37,53  351
Kathrin Winkelhardt  (1990)
Maik Wötzold  (1983)
Martin Zielke  (1988)
Karsten Große  (1965)

3. 1. Mannschaft BV Leipzig 02:47,94  349
Ellen Breitkreutz  (1994)
Anja Faber  (1989)
Daniel Clausner  (1985)
Jördis Hoffmann  (1982)

4. 1. Mannschaft TV Groß-Umstadt 02:57,51  290
Thomas Weber  (1986)
Moritz Appel  (1986)
Frank Schmitt  (1961)
Swen Gengenbach  (1987)

Wettkampf-Nr. 5
400m Freistil Männer
Jugendklasse S11-S13
1. Robert Dörries 1989(S13) FV-Wehrda 1919 04:51,64  604

01:09,26 02:25,06 03:41,25 04:51,64

2. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 05:02,32  542
01:07,15 02:23,96 03:43,29 05:02,32

Jugendklasse S14/GB
1. André Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 05:23,15  548

01:11,18 02:35,41 04:01,75 05:23,15

Jugendklasse AB/NB
1. Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar 05:26,66  364

01:17,25 02:40,68 04:04,21 05:26,66

2. Frank Rodigast 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 06:03,68  263
01:22,95 02:56,18 04:30,75 06:03,68

3. Steffen Lind 1992(AB) FV-Wehrda 1919 06:18,80  233
01:28,65 03:06,95 04:47,12 06:18,80

Senioren I AB/NB
Disqualifikation
Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 10:41 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
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Wettkampf-Nr. 5
400m Freistil Männer
Offene Klasse S6-S10
1. Frank Martinez 1967(S10) BSV Nordost Berlin 05:57,74  318

01:22,97 02:52,82 04:24,54 05:57,74

Offene Klasse S11-S13
1. Robert Dörries 1989(S13) FV-Wehrda 1919 04:51,64  604

01:09,26 02:25,06 03:41,25 04:51,64

2. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 05:02,32  542
01:07,15 02:23,96 03:43,29 05:02,32

3. Andreas Hausmann 1975(S11) BFV Ascota Chemnitz 05:42,60  441
01:17,98 02:44,56 04:12,43 05:42,60

4. Jan Zikl 1981(S13) SK Slavia Praha - OZP 05:41,58  376
01:18,22 02:45,60 04:14,81 05:41,58

5. André Müller 1985(S12) BFV Ascota Chemnitz 07:01,89  212
03:18,89 05:10,67 07:01,89

Offene Klasse S14/GB
1. André Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 05:23,15  548

01:11,18 02:35,41 04:01,75 05:23,15

Offene Klasse AB/NB
1. Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar 05:26,66  364

01:17,25 02:40,68 04:04,21 05:26,66

2. Frank Rodigast 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 06:03,68  263
01:22,95 02:56,18 04:30,75 06:03,68

3. Steffen Lind 1992(AB) FV-Wehrda 1919 06:18,80  233
01:28,65 03:06,95 04:47,12 06:18,80

Disqualifikation
Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 10:41 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Wettkampf-Nr. 6
400m Freistil Frauen
Jugendklasse S6-S10
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 06:24,78  502

01:27,53 03:07,24 04:49,14 06:24,78

2. Verena Schott 1989(S8) BV Leipzig 06:32,52  473
01:29,62 03:12,22 04:55,71 06:32,52

Jugendklasse AB/NB
1. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 05:30,19  479

01:16,51 02:40,66 04:06,29 05:30,19

2. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 06:00,11  369
01:18,63 02:51,57 04:26,95 06:00,11

Senioren I S6-S10
1. Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) BV Leipzig 07:07,50  366

01:37,93 03:27,91 05:18,33 07:07,50
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Wettkampf-Nr. 6
400m Freistil Frauen
Offene Klasse S6-S10
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 06:24,78  502

01:27,53 03:07,24 04:49,14 06:24,78

2. Verena Schott 1989(S8) BV Leipzig 06:32,52  473
01:29,62 03:12,22 04:55,71 06:32,52

3. Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) BV Leipzig 07:07,50  366
01:37,93 03:27,91 05:18,33 07:07,50

4. Lisanne Schneider 1987(S9) BV Leipzig 06:31,11  322
01:33,71 03:14,66 04:56,09 06:31,11

Offene Klasse AB/NB
1. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 05:30,19  479

01:16,51 02:40,66 04:06,29 05:30,19

2. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 06:00,11  369
01:18,63 02:51,57 04:26,95 06:00,11

Wettkampf-Nr. 7
50m Brust Männer
Kinderklasse SB1-SB9
1. Julian Erxleben 1996(SB9) SC Potsdam 01:10,50  96

Kinderklasse S14/GB
1. René Hofmann 1994(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:53,40  182
2. Nico Rütten 1995(S14) DLRG Weimar 00:56,24  156

Kinderklasse AB/NB
1. Chris Heinrich 1996 BFV Ascota Chemnitz 01:03,00  80
2. Felix Edelmann 1997 BFV Ascota Chemnitz 01:13,87  49

Nicht am Start
Tino Beckert 1996(AB) BFV Ascota Chemnitz

Jugendklasse SB1-SB9
1. Nikolai Willig 1990(SB8) SG Aumund-Vegesack 00:44,08  407
2. Sebastian Christoph 1989(SB8) DLRG Weimar 00:47,56  324
3. Lucas Schiller-Ileczko 1991(SB7) DLRG Weimar 01:04,17  223
4. Philip Römer 1989(SB6) PSV 90 Dessau 01:15,21  162

Jugendklasse S11-S13
1. Markus Zieger 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 01:03,04  128

Jugendklasse S14/GB
1. Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:44,77  368
2. Stefan Gasenzer 1989(S14) PSV 90 Dessau 00:45,03  304
3. Christoph Menzel 1990(S14) SC Potsdam 00:56,64  152

Jugendklasse AB/NB
1. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:34,31  592
2. Christopher Steinhagen 1991(AB) VSB Magdeburg 00:44,32  274
3. Steffen Lind 1992(AB) FV-Wehrda 1919 00:46,34  240
4. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:56,88  129
5. Robin Kreller 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:57,81  103
6. Maximilian Kleinke 1993 BFV Ascota Chemnitz 01:02,38  82
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Wettkampf-Nr. 7
50m Brust Männer
Jugendklasse AB/NB
Disqualifikation

Christopher Heim 1993 BFV Ascota Chemnitz 11:12 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
Steven Köhler 1992 PSV 90 Dessau 11:12 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
Benjamin Dorn 1993 PSV 90 Dessau 11:12 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Abgemeldet nicht am Start
Benjamin Altmann 1990(AB) BV Leipzig
Julien Gwerch 1989(AB) DLRG Weimar

Nicht am Start
Paul Handschke 1993(AB) PSV 90 Dessau

Senioren I S11-S13
Abgemeldet nicht am Start
Franz Kopp 1958(S12) BVSV Rosenheim

Senioren I AB/NB
1. Gunter Donath 1959(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:46,81  233

Offene Klasse SB1-SB9
1. Stephan Kleinau 1974(SB6) VSB Magdeburg 00:51,96  493
2. Nikolai Willig 1990(SB8) SG Aumund-Vegesack 00:44,08  407
3. Sebastian Christoph 1989(SB8) DLRG Weimar 00:47,56  324
4. Dirk Skibitzki 1968(SB9) BSV Nordost Berlin 00:47,82  309
5. Karsten Große 1965(SB9) DLRG Weimar 00:48,66  293
6. Harald Lehmann 1981(SB4) 1. Wassersportverein Selb 01:12,03  245
7. Lucas Schiller-Ileczko 1991(SB7) DLRG Weimar 01:04,17  223
8. Olaf Stieler 1971(SB6) SV 1906 Gotha 01:12,51  181
9. Philip Römer 1989(SB6) PSV 90 Dessau 01:15,21  162
10. Julian Erxleben 1996(SB9) SC Potsdam 01:10,50  96

Abgemeldet nicht am Start
Christian Goldbach 1977(SB1) BV Leipzig

Offene Klasse S11-S13
1. André Müller 1985(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:42,80  457
2. Dominik Schubert 1987(S11) BFV Ascota Chemnitz 00:53,29  275
3. Markus Zieger 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 01:03,04  128

Abgemeldet nicht am Start
Franz Kopp 1958(S12) BVSV Rosenheim

Offene Klasse S14/GB
1. Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:44,77  368
2. Stefan Gasenzer 1989(S14) PSV 90 Dessau 00:45,03  304
3. Torsten Junge 1969(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:48,37  292
4. Maik Wötzold 1983(GB) DLRG Weimar 00:50,00  264
5. Moritz Appel 1986(GB) TV Groß-Umstadt 00:52,65  226
6. Swen Gengenbach 1987(S14) TV Groß-Umstadt 00:52,08  196
7. Thomas Weber 1986(GB) TV Groß-Umstadt 00:55,44  194
8. Mark Fay 1970(GB) VSG Wiesbaden 00:55,58  192
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Wettkampf-Nr. 7
50m Brust Männer
Offene Klasse S14/GB
9. Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 00:56,29  185
10. René Hofmann 1994(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:53,40  182
11. Mathias Wenzlaff 1976(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:58,95  161
12. Nico Rütten 1995(S14) DLRG Weimar 00:56,24  156
13. Knut Kattanek 1981(S14) OSSV Kamenz 00:56,56  153
14. Christoph Menzel 1990(S14) SC Potsdam 00:56,64  152
15. Martin Koreng 1969(S14) OSSV Kamenz 01:02,27  115
16. Karsten Möbius 1984(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:09,92  96
17. Karsten Helbig 1983(S14) OSSV Kamenz 01:08,65  85

Es erfolgte kein Zielanschlag mit den Händen.
18. Danny Geßner 1985(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:22,27  59
19. Marco Fitzek 1981(GB) VSG Wiesbaden 01:37,16  36
20. Erik Trampel 1976(GB) BFV Ascota Chemnitz 02:07,70  15

Disqualifikation
Stefan Helbig 1982(GB) OSSV Kamenz 11:12 Uhr
Beim Beinschlag wurden die Füße auf der gesamten Strecke bei der Rückwärtsbewegung nicht auswärtsgedreht.
Toni Böhme 1969(S14) OSSV Kamenz 11:15 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Ralf Kothe 1969(GB) OSSV Kamenz 11:12 Uhr
Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

Nicht am Start
Steffen Kunz 1964(GB) BFV Ascota Chemnitz

Offene Klasse AB/NB
1. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:34,31  592
2. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:43,97  281
3. Christopher Steinhagen 1991(AB) VSB Magdeburg 00:44,32  274
4. Steffen Lind 1992(AB) FV-Wehrda 1919 00:46,34  240
5. Gunter Donath 1959(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:46,81  233
6. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:56,88  129
7. Robin Kreller 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:57,81  103
8. Maximilian Kleinke 1993 BFV Ascota Chemnitz 01:02,38  82
9. Chris Heinrich 1996 BFV Ascota Chemnitz 01:03,00  80
10. Felix Edelmann 1997 BFV Ascota Chemnitz 01:13,87  49

Disqualifikation
Christopher Heim 1993 BFV Ascota Chemnitz 11:12 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
Steven Köhler 1992 PSV 90 Dessau 11:12 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
Benjamin Dorn 1993 PSV 90 Dessau 11:12 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Abgemeldet nicht am Start
Benjamin Altmann 1990(AB) BV Leipzig
Julien Gwerch 1989(AB) DLRG Weimar

Nicht am Start
Paul Handschke 1993(AB) PSV 90 Dessau
Tino Beckert 1996(AB) BFV Ascota Chemnitz



18.03.2006 Seite: 87. International offenes BFV-Ascota-Schwimmfest

Timing and Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR www.titanium-sportstiming.deChemnitz, Sportforum

Wettkampf-Nr. 8
50m Brust Frauen
Kinderklasse SB1-SB9
1. Ellen Breitkreutz 1994(SB7) BV Leipzig 01:19,33  181

Kinderklasse S11-S13
Disqualifikation
Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 11:41 Uhr
Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen. Der Schwimmer
startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Kinderklasse AB/NB
1. Frederike Reschke 1999 VSG Wiesbaden 01:16,29  64

Jugendklasse SB1-SB9
1. Johanna Foerster 1993(SB9) SC Potsdam 00:58,43  237
2. Antje Lierka 1989(SB7) PSV 90 Dessau 01:16,87  199
3. Anna Prasser 1991(SB8) BFV Ascota Chemnitz 01:11,99  151

Abgemeldet nicht am Start
Susanne Drotleff 1989(SB7) BV Leipzig

Jugendklasse S14/GB
1. Juliane Hinsche 1990(S14) SC Potsdam 00:50,33  391
2. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 01:00,67  266
3. Stephanie Pauli 1989(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:04,65  219
4. Katrin Steinbiss 1993(S14) PSV 90 Dessau 01:10,16  144

Jugendklasse AB/NB
1. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 00:42,91  430
2. Katrin Gamerdinger 1992(AB) DLRG Weimar 00:50,14  269
3. Jennifer Weigold 1990 BFV Ascota Chemnitz 00:49,64  233
4. Franziska Weigold 1988 BFV Ascota Chemnitz 00:52,43  198
5. Anne Stassen 1993 VSB Magdeburg 00:58,66  141

Senioren I S14/GB
1. Irmgard Krause 1951(GB) VSG Wiesbaden 01:30,39  80

Offene Klasse SB1-SB9
1. Karina Lauridsen 1976(SB3) Swimteam Esbjerg 01:02,93  712
2. Maria Götze 1980(SB6) BFV Ascota Chemnitz 00:55,41  608
3. Claudia Lange 1979(SB9) BFV Ascota Chemnitz 00:49,77  383
4. Sabine Schimmel 1972(SB8) BSV Nordost Berlin 00:55,40  331
5. Nicole Butryn 1976(SB5) VSB Magdeburg 01:12,54  291
6. Johanna Foerster 1993(SB9) SC Potsdam 00:58,43  237
7. Sabrina Nitschke 1983(SB8) BFV Ascota Chemnitz 01:02,69  228
8. Antje Lierka 1989(SB7) PSV 90 Dessau 01:16,87  199
9. Ellen Breitkreutz 1994(SB7) BV Leipzig 01:19,33  181
10. Anna Prasser 1991(SB8) BFV Ascota Chemnitz 01:11,99  151

Abgemeldet nicht am Start
Susanne Drotleff 1989(SB7) BV Leipzig

Offene Klasse S11-S13
Disqualifikation
Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 11:41 Uhr
Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen. Der Schwimmer
startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
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Wettkampf-Nr. 8
50m Brust Frauen
Offene Klasse S14/GB
1. Juliane Hinsche 1990(S14) SC Potsdam 00:50,33  391
2. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 01:00,67  266
3. Jana Klimpel 1987(GB) VSB Magdeburg 01:01,54  254
4. Stephanie Pauli 1989(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:04,65  219
5. Katrin Steinbiss 1993(S14) PSV 90 Dessau 01:10,16  144
6. Irmgard Krause 1951(GB) VSG Wiesbaden 01:30,39  80
7. Bianca Loleit 1961(S14) OSSV Kamenz 02:01,81  27

Offene Klasse AB/NB
1. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 00:42,91  430
2. Katrin Gamerdinger 1992(AB) DLRG Weimar 00:50,14  269
3. Jennifer Weigold 1990 BFV Ascota Chemnitz 00:49,64  233
4. Franziska Weigold 1988 BFV Ascota Chemnitz 00:52,43  198
5. Anne Stassen 1993 VSB Magdeburg 00:58,66  141
6. Anna Wilk 1970 VSG Wiesbaden 00:59,65  134
7. Frederike Reschke 1999 VSG Wiesbaden 01:16,29  64

Wettkampf-Nr. 9
100m Rücken Männer
Kinderklasse S6-S10
1. Philipp Enukidze 1994(S6) DLRG Weimar 02:46,22  88

Kinderklasse S14/GB
1. Nico Rütten 1995(S14) DLRG Weimar 02:42,12  60

Jugendklasse S6-S10
1. Sebastian Christoph 1989(S9) DLRG Weimar 02:12,37  115

Jugendklasse S11-S13
1. Robert Dörries 1989(S13) FV-Wehrda 1919 01:16,16  533

Abgemeldet nicht am Start
Philip Portisch 1990(S13) BV Leipzig

Jugendklasse AB/NB
1. Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar 01:10,73  514
2. Christopher Steinhagen 1991(AB) VSB Magdeburg 01:28,54  262

Abgemeldet nicht am Start
Julien Gwerch 1989(AB) DLRG Weimar

Senioren I S6-S10
1. Michael Nickel 1957(S7) BSV Nordost Berlin 02:01,21  220
2. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 01:56,65  146

Senioren I AB/NB
1. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 01:49,70  137
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Wettkampf-Nr. 9
100m Rücken Männer
Offene Klasse S6-S10
1. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 01:27,72  600
2. Stephan Kleinau 1974(S8) VSB Magdeburg 01:33,84  402
3. Michael Nickel 1957(S7) BSV Nordost Berlin 02:01,21  220
4. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 01:56,65  146
5. Sebastian Christoph 1989(S9) DLRG Weimar 02:12,37  115
6. Philipp Enukidze 1994(S6) DLRG Weimar 02:46,22  88

Offene Klasse S11-S13
1. Daniel Clausner 1985(S13) BV Leipzig 01:10,48  673
2. Robert Dörries 1989(S13) FV-Wehrda 1919 01:16,16  533
3. Andreas Hausmann 1975(S11) BFV Ascota Chemnitz 01:30,01  454
4. Martin Drab 1986(S12) SK Slavia Praha - OZP 01:31,62  315

Abgemeldet nicht am Start
Philip Portisch 1990(S13) BV Leipzig

Offene Klasse S14/GB
1. Marcel Uhlig 1985(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:25,61  492
2. Thomas Weber 1986(GB) TV Groß-Umstadt 01:40,09  308
3. Maik Wötzold 1983(GB) DLRG Weimar 01:47,41  249
4. Nico Rütten 1995(S14) DLRG Weimar 02:42,12  60

Offene Klasse AB/NB
1. Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar 01:10,73  514
2. Christopher Steinhagen 1991(AB) VSB Magdeburg 01:28,54  262
3. Peter Hauptfleisch 1970(AB) BSV Nordost Berlin 01:40,01  181
4. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 01:49,70  137

Abgemeldet nicht am Start
Julien Gwerch 1989(AB) DLRG Weimar

Wettkampf-Nr. 10
100m Rücken Frauen
Kinderklasse S6-S10
1. Katrin Grau 1994(S6) VBSV Ansbach 02:18,07  264

Jugendklasse S6-S10
1. Antje Lierka 1989(S7) PSV 90 Dessau 02:37,14  161

Senioren II S6-S10
1. Eva Leimke 1950(S9) SV 1906 Gotha 02:32,62  96

Offene Klasse S6-S10
1. Nicole Butryn 1976(S5) VSB Magdeburg 02:18,26  393
2. Katrin Grau 1994(S6) VBSV Ansbach 02:18,07  264
3. Annett Anders 1974(S9) VfL Sindelfingen 01:51,31  248
4. Daniela Graf 1980(S9) BSV Nordost Berlin 01:58,35  207
5. Antje Lierka 1989(S7) PSV 90 Dessau 02:37,14  161
6. Eva Leimke 1950(S9) SV 1906 Gotha 02:32,62  96
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Wettkampf-Nr. 11
50m Freistil Männer
Kinderklasse S1-S10
1. Philipp Enukidze 1994(S6) DLRG Weimar 01:24,86  47

Kinderklasse S14/GB
1. René Hofmann 1994(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:55,58  94
2. Martin Adam 1996(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:44,52  16

Kinderklasse AB/NB
1. Chris Heinrich 1996 BFV Ascota Chemnitz 01:05,06  36
1. Felix Edelmann 1997 BFV Ascota Chemnitz 01:05,38  36
3. Melik Großer 1995(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:26,89  18

Jugendklasse S1-S10
1. Nikolai Willig 1990(S8) SG Aumund-Vegesack 00:33,75  502
2. Kai Stassen 1991(S10) VSB Magdeburg 00:45,21  158
3. Lucas Schiller-Ileczko 1991(S8) DLRG Weimar 00:59,73  90
4. Philip Römer 1989(S7) PSV 90 Dessau 01:10,72  66

Jugendklasse S11-S13
1. Robert Dörries 1989(S13) FV-Wehrda 1919 00:27,02  761
2. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 00:27,65  710
3. Ajub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:47,07  143
4. Markus Zieger 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:52,58  103

Jugendklasse S14/GB
1. André Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:28,08  730
2. Stefan Gasenzer 1989(S14) PSV 90 Dessau 00:37,28  312

Nicht am Start
Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz

Jugendklasse AB/NB
1. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:26,70  634
2. Steffen Lind 1992(AB) FV-Wehrda 1919 00:33,96  308
3. Frank Rodigast 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:34,97  282
4. Christopher Steinhagen 1991(AB) VSB Magdeburg 00:35,25  275
5. Christopher Heim 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:44,65  113
6. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:47,78  110
7. Robin Kreller 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:48,61  88
8. Benjamin Dorn 1993 PSV 90 Dessau 00:49,92  81
9. Maximilian Kleinke 1993 BFV Ascota Chemnitz 01:02,40  41
10. Steven Köhler 1992 PSV 90 Dessau 01:03,36  39

Abgemeldet nicht am Start
Julien Gwerch 1989(AB) DLRG Weimar

Nicht am Start
Paul Handschke 1993(AB) PSV 90 Dessau

Senioren I S1-S10
1. Fiedler Matthias 1959(S9) BSV Nordost Berlin 00:42,28  242
2. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 00:40,39  222
3. Michael Nickel 1957(S7) BSV Nordost Berlin 00:50,39  182
4. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha 00:46,87  177
5. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:06,83  61
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Wettkampf-Nr. 11
50m Freistil Männer
Senioren I S1-S10
Nicht am Start

Jürgen Köpnick 1956(S8) BSV Nordost Berlin

Senioren I AB/NB
1. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 00:38,32  214

Senioren II S1-S10
1. Otto Nuyken 1944(S6) BSV Nordost Berlin 00:44,00  342
2. Hans Winkler 1932(S9) VSV Medizin Plauen 00:47,31  172

Senioren II AB/NB
1. Jürgen Kleist 1937(AB) BSV Nordost Berlin 00:35,84  262

Offene Klasse S1-S10
1. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 00:34,82  692
2. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:31,90  564
3. Nikolai Willig 1990(S8) SG Aumund-Vegesack 00:33,75  502
4. Frank Martinez 1967(S10) BSV Nordost Berlin 00:34,39  359
5. Otto Nuyken 1944(S6) BSV Nordost Berlin 00:44,00  342
6. Stephan Kleinau 1974(S8) VSB Magdeburg 00:40,86  283
7. Karsten Große 1965(S10) DLRG Weimar 00:37,52  277
8. Fiedler Matthias 1959(S9) BSV Nordost Berlin 00:42,28  242
9. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 00:40,39  222
10. Michael Nickel 1957(S7) BSV Nordost Berlin 00:50,39  182
11. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha 00:46,87  177
12. Hans Winkler 1932(S9) VSV Medizin Plauen 00:47,31  172
13. Harald Lehmann 1981(S5) 1. Wassersportverein Selb 00:59,44  165
14. Kai Stassen 1991(S10) VSB Magdeburg 00:45,21  158
15. Olaf Stieler 1971(S6) SV 1906 Gotha 01:07,80  93
16. Lucas Schiller-Ileczko 1991(S8) DLRG Weimar 00:59,73  90
17. Philip Römer 1989(S7) PSV 90 Dessau 01:10,72  66
18. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:06,83  61
19. Philipp Enukidze 1994(S6) DLRG Weimar 01:24,86  47

Nicht am Start
Jürgen Köpnick 1956(S8) BSV Nordost Berlin

Offene Klasse S11-S13
1. Martin Stepanek 1983(S13) SK Slavia Praha - OZP 00:26,34  821
2. Robert Dörries 1989(S13) FV-Wehrda 1919 00:27,02  761
3. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 00:27,65  710
4. Jan Zikl 1981(S13) SK Slavia Praha - OZP 00:30,57  525
5. Andreas Hausmann 1975(S11) BFV Ascota Chemnitz 00:34,07  442
6. Martin Drab 1986(S12) SK Slavia Praha - OZP 00:36,88  304
7. Ajub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:47,07  143
8. Markus Zieger 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:52,58  103
9. Dominik Schubert 1987(S11) BFV Ascota Chemnitz 01:05,44  62
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Wettkampf-Nr. 11
50m Freistil Männer
Offene Klasse S14/GB
1. André Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:28,08  730
2. Marcel Uhlig 1985(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:31,96  590
3. Thomas Weber 1986(GB) TV Groß-Umstadt 00:37,18  374
4. Stefan Gasenzer 1989(S14) PSV 90 Dessau 00:37,28  312
5. Swen Gengenbach 1987(S14) TV Groß-Umstadt 00:40,16  249
6. Maik Wötzold 1983(GB) DLRG Weimar 00:46,25  194
7. Marco Fitzek 1981(GB) VSG Wiesbaden 00:50,10  153
7. Moritz Appel 1986(GB) TV Groß-Umstadt 00:50,05  153
9. Mark Fay 1970(GB) VSG Wiesbaden 00:56,54  106
10. Torsten Junge 1969(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:56,96  104
11. Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 00:58,54  96
12. René Hofmann 1994(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:55,58  94
13. Michael Wendt 1967(GB) VSG Wiesbaden 01:00,33  87
14. Mathias Wenzlaff 1976(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:04,10  73
15. Karsten Möbius 1984(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:13,00  49
16. Erik Trampel 1976(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:15,26  45
17. Martin Adam 1996(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:44,52  16

Disqualifikation
Danny Geßner 1985(GB) BFV Ascota Chemnitz 12:55 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Abgemeldet nicht am Start
Thomas Anding 1976(GB) DLRG Weimar

Nicht am Start
Steffen Kunz 1964(GB) BFV Ascota Chemnitz
Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz

Offene Klasse AB/NB
1. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:26,70  634
2. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:33,59  318
3. Steffen Lind 1992(AB) FV-Wehrda 1919 00:33,96  308
4. Frank Rodigast 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:34,97  282
5. Christopher Steinhagen 1991(AB) VSB Magdeburg 00:35,25  275
6. Jürgen Kleist 1937(AB) BSV Nordost Berlin 00:35,84  262
7. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 00:38,32  214
8. Peter Hauptfleisch 1970(AB) BSV Nordost Berlin 00:39,72  192
9. Christopher Heim 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:44,65  113
10. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:47,78  110
11. Robin Kreller 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:48,61  88
12. Benjamin Dorn 1993 PSV 90 Dessau 00:49,92  81
13. Maximilian Kleinke 1993 BFV Ascota Chemnitz 01:02,40  41
14. Steven Köhler 1992 PSV 90 Dessau 01:03,36  39
15. Felix Edelmann 1997 BFV Ascota Chemnitz 01:05,38  36
15. Chris Heinrich 1996 BFV Ascota Chemnitz 01:05,06  36
17. Melik Großer 1995(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:26,89  18

Abgemeldet nicht am Start
Julien Gwerch 1989(AB) DLRG Weimar
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Wettkampf-Nr. 11
50m Freistil Männer
Offene Klasse AB/NB
Nicht am Start

Paul Handschke 1993(AB) PSV 90 Dessau

Wettkampf-Nr. 12
50m Freistil Frauen
Kinderklasse S1-S10
1. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 00:49,91  251
2. Katrin Grau 1994(S6) VBSV Ansbach 00:59,48  222

Kinderklasse AB/NB
1. Frederike Reschke 1999 VSG Wiesbaden 01:15,41  32

Jugendklasse S1-S10
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 00:35,07  725
2. Verena Schott 1989(S8) BV Leipzig 00:38,91  531
3. Antje Lierka 1989(S7) PSV 90 Dessau 01:18,25  84

Aufgegeben
Anna Prasser 1991(S8) BFV Ascota Chemnitz

Abgemeldet nicht am Start
Susanne Drotleff 1989(S7) BV Leipzig

Jugendklasse S14/GB
1. Juliane Hinsche 1990(S14) SC Potsdam 00:40,72  359
2. Luisa Klukas 1990(S14) SC Potsdam 00:41,55  338
3. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 00:59,94  134
4. Stephanie Pauli 1989(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:04,36  108
5. Katrin Steinbiss 1993(S14) PSV 90 Dessau 01:10,29  69

Jugendklasse AB/NB
1. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 00:31,13  554
2. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 00:31,73  523
3. Katrin Gamerdinger 1992(AB) DLRG Weimar 00:42,78  213
4. Franziska Weigold 1988 BFV Ascota Chemnitz 00:44,25  162
5. Jennifer Weigold 1990 BFV Ascota Chemnitz 00:49,47  116
6. Annekathrin Kühnel 1992(AB) 1. Wassersportverein Selb 01:27,44  25

Senioren I S1-S10
1. Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) BV Leipzig 00:42,83  398
2. Hannelore Kückemück 1952(S9) BSV Alfeld/Leine 00:57,96  132

Senioren I S14/GB
1. Irmgard Krause 1951(GB) VSG Wiesbaden 01:25,82  45

Senioren II S1-S10
1. Helga Wilfroth 1947(S10) SV 1906 Gotha 00:58,94  112
2. Eva Leimke 1950(S9) SV 1906 Gotha 01:12,84  66
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Wettkampf-Nr. 12
50m Freistil Frauen
Offene Klasse S1-S10
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 00:35,07  725
2. Verena Schott 1989(S8) BV Leipzig 00:38,91  531
3. Katharina Kleeblatt 1978(S10) BSV Nordost Berlin 00:38,28  410
4. Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) BV Leipzig 00:42,83  398
5. Lisanne Schneider 1987(S9) BV Leipzig 00:40,17  396
6. Annett Anders 1974(S9) VfL Sindelfingen 00:41,58  357
7. Sabrina Nitschke 1983(S8) BFV Ascota Chemnitz 00:45,17  339
8. Claudia Lange 1979(S10) BFV Ascota Chemnitz 00:41,51  321
9. Sabine Schimmel 1972(S9) BSV Nordost Berlin 00:43,86  304
10. Daniela Graf 1980(S9) BSV Nordost Berlin 00:46,37  258
11. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 00:49,91  251
12. Katrin Grau 1994(S6) VBSV Ansbach 00:59,48  222
13. Nicole Butryn 1976(S5) VSB Magdeburg 01:05,09  175
14. Hannelore Kückemück 1952(S9) BSV Alfeld/Leine 00:57,96  132
15. Helga Wilfroth 1947(S10) SV 1906 Gotha 00:58,94  112
16. Antje Lierka 1989(S7) PSV 90 Dessau 01:18,25  84
17. Eva Leimke 1950(S9) SV 1906 Gotha 01:12,84  66

Aufgegeben
Anna Prasser 1991(S8) BFV Ascota Chemnitz

Abgemeldet nicht am Start
Susanne Drotleff 1989(S7) BV Leipzig
Claudia Knoth 1983(S9) BV Leipzig

Offene Klasse S11-S13
1. Katerina Hnatkova 1974(S13) SK Slavia Praha - OZP 00:36,13  435

Offene Klasse S14/GB
1. Juliane Hinsche 1990(S14) SC Potsdam 00:40,72  359
2. Luisa Klukas 1990(S14) SC Potsdam 00:41,55  338
3. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 00:59,94  134
4. Stephanie Pauli 1989(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:04,36  108
5. Katrin Steinbiss 1993(S14) PSV 90 Dessau 01:10,29  69
6. Irmgard Krause 1951(GB) VSG Wiesbaden 01:25,82  45

Offene Klasse AB/NB
1. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 00:31,13  554
2. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 00:31,73  523
3. Jördis Hoffmann 1982 BV Leipzig 00:39,57  226
4. Katrin Gamerdinger 1992(AB) DLRG Weimar 00:42,78  213
5. Franziska Weigold 1988 BFV Ascota Chemnitz 00:44,25  162
6. Jennifer Weigold 1990 BFV Ascota Chemnitz 00:49,47  116
7. Anna Wilk 1970 VSG Wiesbaden 00:51,45  103
8. Frederike Reschke 1999 VSG Wiesbaden 01:15,41  32
9. Annekathrin Kühnel 1992(AB) 1. Wassersportverein Selb 01:27,44  25
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Wettkampf-Nr. 13
150m Lagen Männer
Offene Klasse SM1-SM4
1. Uwe Barth 1980(SM4) BFV Ascota Chemnitz 04:27,66  515

Abgemeldet nicht am Start
Christian Goldbach 1977(SM2) BV Leipzig

Wettkampf-Nr. 14
150m Lagen Frauen
Offene Klasse SM1-SM4
1. Karina Lauridsen 1976(SM4) Swimteam Esbjerg 02:58,39  794

Wettkampf-Nr. 15
200m Lagen Männer
Jugendklasse SM5-SM10
1. Nikolai Willig 1990(SM8) SG Aumund-Vegesack 03:13,61  436

Jugendklasse S11-S13
Abgemeldet nicht am Start
Philip Portisch 1990(S13) BV Leipzig

Jugendklasse AB/NB
1. Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar 02:55,64  342

Abgemeldet nicht am Start
Julien Gwerch 1989(AB) DLRG Weimar
Benjamin Altmann 1990(AB) BV Leipzig

Senioren II SM5-SM10
1. Otto Nuyken 1944(SM5) BSV Nordost Berlin 04:04,37  427

Offene Klasse SM5-SM10
1. Swen Michaelis 1981(SM6) BFV Ascota Chemnitz 03:18,45  624
2. Nikolai Willig 1990(SM8) SG Aumund-Vegesack 03:13,61  436
3. Otto Nuyken 1944(SM5) BSV Nordost Berlin 04:04,37  427

Offene Klasse S11-S13
1. Daniel Clausner 1985(S13) BV Leipzig 02:32,18  668
2. Martin Stepanek 1983(S13) SK Slavia Praha - OZP 02:35,85  622

Abgemeldet nicht am Start
Philip Portisch 1990(S13) BV Leipzig

Offene Klasse AB/NB
1. Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar 02:55,64  342
2. Dirk Skibitzki 1968(AB) BSV Nordost Berlin 03:30,94  197

Abgemeldet nicht am Start
Julien Gwerch 1989(AB) DLRG Weimar
Benjamin Altmann 1990(AB) BV Leipzig
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Wettkampf-Nr. 16
200m Lagen Frauen
Jugendklasse AB/NB
1. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 03:05,87  404
2. Katrin Gamerdinger 1992(AB) DLRG Weimar 04:00,85  186

Offene Klasse SM5-SM10
1. Maria Götze 1980(SM6) BFV Ascota Chemnitz 03:34,72  710

Abgemeldet nicht am Start
Claudia Knoth 1983(SM9) BV Leipzig

Offene Klasse AB/NB
1. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 03:05,87  404
2. Katrin Gamerdinger 1992(AB) DLRG Weimar 04:00,85  186

Wettkampf-Nr. 17
4 x 50m Rücken Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 02:39,57  460

Andreas Hausmann  (1975)
André Hofmann  (1991)
Swen Michaelis  (1981)
Mirko Wappler  (1988)

2. 1. Mannschaft TV Groß-Umstadt 03:09,18  275
Moritz Appel  (1986)
Swen Gengenbach  (1987)
Thomas Weber  (1986)
Frank Schmitt  (1961)

Aufgegeben
1. Mannschaft DLRG Weimar
Martin Zielke  (1988)
Maik Wötzold  (1983)
Kathrin Winkelhardt  (1990)
Sebastian Christoph  (1989)

Ende des 1. Abschnittes



18.03.2006 Seite: 187. International offenes BFV-Ascota-Schwimmfest

Timing and Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR www.titanium-sportstiming.deChemnitz, Sportforum

2. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 18.3.2006

Beginn: ca. 45 Minuten nach Ende des 1. Abschnittes

Einschwimmen: in der Pause möglich

Wettkampf-Nr. 19
4 x 50m Freistil Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft BV Leipzig 02:17,41  531

Daniel Clausner  (1985)
Anja Faber  (1989)
Lisanne Schneider  (1987)
Stefanie Weinberg  (1991)

2. 1. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 02:09,73  530
Andreas Hausmann  (1975)
Mirko Wappler  (1988)
Swen Michaelis  (1981)
André Hofmann  (1991)

3. 1. Mannschaft DLRG Weimar 02:27,63  297
Katrin Gamerdinger  (1992)
Kathrin Winkelhardt  (1990)
Karsten Große  (1965)
Martin Zielke  (1988)

4. 1. Mannschaft TV Groß-Umstadt 02:45,37  257
Moritz Appel  (1986)
Swen Gengenbach  (1987)
Thomas Weber  (1986)
Frank Schmitt  (1961)

5. 1. Mannschaft PSV 90 Dessau 03:44,30  118
Antje Lierka  (1989)
Katrin Steinbiss  (1993)
Benjamin Dorn  (1993)
Stefan Gasenzer  (1989)

6. 2. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 03:26,28  114
Dominik Schubert  (1987)
Ajub Inaev  (1992)
Markus Zieger  (1993)
André Müller  (1985)

7. 1. Mannschaft VSG Wiesbaden 03:46,21  106
Michael Wendt  (1967)
Dirk Keim  (1967)
Marco Fitzek  (1981)
Mark Fay  (1970)

Nicht am Start
1. Mannschaft SV 1906 Gotha

Wettkampf-Nr. 21
50m Schmetterling Männer
Jugendklasse S1-S10
1. Nikolai Willig 1990(S8) SG Aumund-Vegesack 00:37,80  499

Jugendklasse AB/NB
1. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:31,24  494

Senioren II S1-S10
1. Otto Nuyken 1944(S6) BSV Nordost Berlin 00:48,12  308
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Wettkampf-Nr. 21
50m Schmetterling Männer
Senioren II AB/NB
Nicht am Start

Jürgen Kleist 1937(AB) BSV Nordost Berlin

Offene Klasse S1-S10
1. Nikolai Willig 1990(S8) SG Aumund-Vegesack 00:37,80  499
2. Frank Martinez 1967(S10) BSV Nordost Berlin 00:37,38  361
3. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:41,68  330
4. Otto Nuyken 1944(S6) BSV Nordost Berlin 00:48,12  308
5. Harald Lehmann 1981(S5) 1. Wassersportverein Selb 01:09,37  156

Offene Klasse S14/GB
1. Marcel Uhlig 1985(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:35,53  532

Offene Klasse AB/NB
1. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:31,24  494
2. Stefan Engelhardt 1987 DLRG Weimar 00:32,22  378
3. Dirk Skibitzki 1968(AB) BSV Nordost Berlin 00:44,51  170

Nicht am Start
Jürgen Kleist 1937(AB) BSV Nordost Berlin

Wettkampf-Nr. 22
50m Schmetterling Frauen
Jugendklasse S1-S10
1. Verena Schott 1989(S8) BV Leipzig 00:47,52  383

Jugendklasse S14/GB
Disqualifikation
Luisa Klukas 1990(S14) SC Potsdam 15:10 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Jugendklasse AB/NB
1. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 00:36,98  393
2. Katrin Gamerdinger 1992(AB) DLRG Weimar 00:54,09  125

Offene Klasse S1-S10
1. Verena Schott 1989(S8) BV Leipzig 00:47,52  383
2. Katharina Kleeblatt 1978(S10) BSV Nordost Berlin 00:48,25  257

Abgemeldet nicht am Start
Claudia Knoth 1983(S9) BV Leipzig

Offene Klasse S14/GB
Disqualifikation
Luisa Klukas 1990(S14) SC Potsdam 15:10 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Offene Klasse AB/NB
1. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 00:36,98  393
2. Jördis Hoffmann 1982 BV Leipzig 00:47,08  160
3. Katrin Gamerdinger 1992(AB) DLRG Weimar 00:54,09  125
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer
Kinderklasse SB1-SB9
1. Julian Erxleben 1996(SB9) SC Potsdam 02:40,25  82

Kinderklasse S14/GB
1. Nico Rütten 1995(S14) DLRG Weimar 02:07,22  142

Jugendklasse SB1-SB9
1. Lucas Schiller-Ileczko 1991(SB7) DLRG Weimar 02:28,41  175
2. Philip Römer 1989(SB6) PSV 90 Dessau 02:44,00  155

Disqualifikation
Sebastian Christoph 1989(SB8) DLRG Weimar 15:26 Uhr
Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

Jugendklasse S11-S13
1. Robert Dörries 1989(S13) FV-Wehrda 1919 01:23,68  539

Jugendklasse S14/GB
1. André Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:31,35  384
2. Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:43,95  310
3. Stefan Gasenzer 1989(S14) PSV 90 Dessau 01:42,85  269

Jugendklasse AB/NB
1. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:20,62  474
2. Steffen Lind 1992(AB) FV-Wehrda 1919 01:40,59  244
3. Christopher Steinhagen 1991(AB) VSB Magdeburg 01:44,58  217
4. Frank Rodigast 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 02:00,03  143
5. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 02:11,69  108
6. Steven Köhler 1992 PSV 90 Dessau 02:27,15  65

Disqualifikation
Benjamin Dorn 1993 PSV 90 Dessau 15:22 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.

Abgemeldet nicht am Start
Julien Gwerch 1989(AB) DLRG Weimar

Nicht am Start
Paul Handschke 1993(AB) PSV 90 Dessau

Senioren I S11-S13
Abgemeldet nicht am Start
Franz Kopp 1958(S12) BVSV Rosenheim

Senioren I AB/NB
1. Gunter Donath 1959(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:40,20  246

Offene Klasse SB1-SB9
1. Swen Michaelis 1981(SB6) BFV Ascota Chemnitz 01:54,38  457
2. Stephan Kleinau 1974(SB6) VSB Magdeburg 02:06,04  341
3. Dirk Skibitzki 1968(SB9) BSV Nordost Berlin 01:41,72  321
4. Karsten Große 1965(SB9) DLRG Weimar 01:50,52  250
5. Lucas Schiller-Ileczko 1991(SB7) DLRG Weimar 02:28,41  175
6. Philip Römer 1989(SB6) PSV 90 Dessau 02:44,00  155
7. Julian Erxleben 1996(SB9) SC Potsdam 02:40,25  82
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer
Offene Klasse SB1-SB9
Disqualifikation

Sebastian Christoph 1989(SB8) DLRG Weimar 15:26 Uhr
Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

Offene Klasse S11-S13
1. Martin Stepanek 1983(S13) SK Slavia Praha - OZP 01:19,15  637
2. Robert Dörries 1989(S13) FV-Wehrda 1919 01:23,68  539
3. Martin Drab 1986(S12) SK Slavia Praha - OZP 01:29,41  481
4. Jan Zikl 1981(S13) SK Slavia Praha - OZP 01:30,92  420
5. André Müller 1985(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:37,09  375
6. Dominik Schubert 1987(S11) BFV Ascota Chemnitz 02:00,90  231

Abgemeldet nicht am Start
Franz Kopp 1958(S12) BVSV Rosenheim

Offene Klasse S14/GB
1. André Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:31,35  384
2. Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:43,95  310
3. Stefan Gasenzer 1989(S14) PSV 90 Dessau 01:42,85  269
4. Maik Wötzold 1983(GB) DLRG Weimar 01:53,22  240
5. Moritz Appel 1986(GB) TV Groß-Umstadt 01:56,29  221
6. Mark Fay 1970(GB) VSG Wiesbaden 02:01,33  195
7. Swen Gengenbach 1987(S14) TV Groß-Umstadt 01:54,96  192
8. Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 02:11,49  153
9. Nico Rütten 1995(S14) DLRG Weimar 02:07,22  142
10. Martin Koreng 1969(S14) OSSV Kamenz 02:35,02  78

Disqualifikation
Knut Kattanek 1981(S14) OSSV Kamenz 15:22 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.

Abgemeldet nicht am Start
Marco Fitzek 1981(GB) VSG Wiesbaden

Offene Klasse AB/NB
1. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:20,62  474
2. Gunter Donath 1959(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:40,20  246
3. Steffen Lind 1992(AB) FV-Wehrda 1919 01:40,59  244
4. Christopher Steinhagen 1991(AB) VSB Magdeburg 01:44,58  217
5. Frank Rodigast 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 02:00,03  143
6. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 02:11,69  108
7. Steven Köhler 1992 PSV 90 Dessau 02:27,15  65

Disqualifikation
Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 15:29 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Benjamin Dorn 1993 PSV 90 Dessau 15:22 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.

Abgemeldet nicht am Start
Julien Gwerch 1989(AB) DLRG Weimar
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Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer
Offene Klasse AB/NB
Nicht am Start

Paul Handschke 1993(AB) PSV 90 Dessau

Wettkampf-Nr. 24
100m Brust Frauen
Kinderklasse S11-S13
1. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 02:57,61  81

Jugendklasse SB1-SB9
1. Johanna Foerster 1993(SB9) SC Potsdam 02:15,51  182
2. Antje Lierka 1989(SB7) PSV 90 Dessau 03:01,17  147
3. Anna Prasser 1991(SB8) BFV Ascota Chemnitz 02:40,60  131

Jugendklasse S14/GB
1. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 02:11,08  286

Jugendklasse AB/NB
1. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 01:34,59  411
2. Katrin Gamerdinger 1992(AB) DLRG Weimar 01:52,73  243

Offene Klasse SB1-SB9
1. Maria Götze 1980(SB6) BFV Ascota Chemnitz 02:00,68  600
2. Sabine Schimmel 1972(SB8) BSV Nordost Berlin 02:01,90  299
3. Johanna Foerster 1993(SB9) SC Potsdam 02:15,51  182
4. Antje Lierka 1989(SB7) PSV 90 Dessau 03:01,17  147
5. Anna Prasser 1991(SB8) BFV Ascota Chemnitz 02:40,60  131

Offene Klasse S11-S13
1. Katerina Hnatkova 1974(S13) SK Slavia Praha - OZP 01:33,51  560
2. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 02:57,61  81

Offene Klasse S14/GB
1. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 02:11,08  286

Disqualifikation
Jana Klimpel 1987(GB) VSB Magdeburg 15:38 Uhr
Der Schwimmer hat die Schwimmlage verlassen.

Offene Klasse AB/NB
1. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 01:34,59  411
2. Katrin Gamerdinger 1992(AB) DLRG Weimar 01:52,73  243

Wettkampf-Nr. 25
50m Rücken Männer
Kinderklasse S1-S10
1. Philipp Enukidze 1994(S6) DLRG Weimar 01:19,48  80
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Wettkampf-Nr. 25
50m Rücken Männer
Kinderklasse S14/GB
1. René Hofmann 1994(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:02,34  116
2. Nico Rütten 1995(S14) DLRG Weimar 01:10,61  80
3. Martin Adam 1996(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:32,82  38

Kinderklasse AB/NB
1. Melik Großer 1995(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:01,53  78
2. Chris Heinrich 1996 BFV Ascota Chemnitz 00:59,15  73
3. Felix Edelmann 1997 BFV Ascota Chemnitz 01:11,19  42

Jugendklasse S1-S10
1. Kai Stassen 1991(S10) VSB Magdeburg 00:46,71  228
2. Sebastian Christoph 1989(S9) DLRG Weimar 00:55,51  156
3. Lucas Schiller-Ileczko 1991(S8) DLRG Weimar 01:09,77  97
4. Philip Römer 1989(S7) PSV 90 Dessau 01:17,15  85

Jugendklasse S11-S13
1. Markus Zieger 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:52,81  159
2. Ajub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:55,59  137

Jugendklasse S14/GB
1. Christoph Menzel 1990(S14) SC Potsdam 00:44,04  330
2. Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:53,67  199

Jugendklasse AB/NB
1. Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar 00:32,96  507
2. Christopher Steinhagen 1991(AB) VSB Magdeburg 00:39,99  284
3. Christopher Heim 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:50,73  116
4. Robin Kreller 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:55,23  90
5. Maximilian Kleinke 1993 BFV Ascota Chemnitz 01:03,47  59
6. Steven Köhler 1992 PSV 90 Dessau 01:07,87  48

Nicht am Start
Paul Handschke 1993(AB) PSV 90 Dessau

Senioren I S1-S10
1. Michael Nickel 1957(S7) BSV Nordost Berlin 00:56,98  212
2. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha 00:51,25  198
3. Fiedler Matthias 1959(S9) BSV Nordost Berlin 00:53,54  174
4. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 00:54,54  143

Nicht am Start
Jürgen Köpnick 1956(S8) BSV Nordost Berlin

Senioren I AB/NB
1. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 00:46,20  184

Senioren II S1-S10
1. Otto Nuyken 1944(S6) BSV Nordost Berlin 00:51,88  289

Senioren II AB/NB
1. Jürgen Kleist 1937(AB) BSV Nordost Berlin 00:42,90  230
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Wettkampf-Nr. 25
50m Rücken Männer
Offene Klasse S1-S10
1. Stephan Kleinau 1974(S8) VSB Magdeburg 00:45,30  357
2. Frank Schmitt 1961(S9) TV Groß-Umstadt 00:42,27  353
3. Otto Nuyken 1944(S6) BSV Nordost Berlin 00:51,88  289
4. Kai Stassen 1991(S10) VSB Magdeburg 00:46,71  228
5. Michael Nickel 1957(S7) BSV Nordost Berlin 00:56,98  212
6. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha 00:51,25  198
7. Fiedler Matthias 1959(S9) BSV Nordost Berlin 00:53,54  174
8. Sebastian Christoph 1989(S9) DLRG Weimar 00:55,51  156
9. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 00:54,54  143
10. Lucas Schiller-Ileczko 1991(S8) DLRG Weimar 01:09,77  97
11. Philip Römer 1989(S7) PSV 90 Dessau 01:17,15  85
12. Philipp Enukidze 1994(S6) DLRG Weimar 01:19,48  80
13. Harald Lehmann 1981(S5) 1. Wassersportverein Selb 01:32,34  63

Nicht am Start
Jürgen Köpnick 1956(S8) BSV Nordost Berlin

Offene Klasse S11-S13
1. Markus Zieger 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:52,81  159
2. Ajub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:55,59  137

Offene Klasse S14/GB
1. Christoph Menzel 1990(S14) SC Potsdam 00:44,04  330
2. Maik Wötzold 1983(GB) DLRG Weimar 00:47,54  287
3. Torsten Junge 1969(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:49,19  259
4. Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:53,67  199
5. René Hofmann 1994(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:02,34  116
6. Karsten Möbius 1984(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:06,83  103
7. Michael Wendt 1967(GB) VSG Wiesbaden 01:09,10  93
8. Nico Rütten 1995(S14) DLRG Weimar 01:10,61  80
9. Erik Trampel 1976(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:16,97  67
10. Mathias Wenzlaff 1976(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:25,43  49
11. Danny Geßner 1985(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:32,33  39
12. Martin Adam 1996(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:32,82  38

Abgemeldet nicht am Start
Thomas Anding 1976(GB) DLRG Weimar

Nicht am Start
Steffen Kunz 1964(GB) BFV Ascota Chemnitz

Offene Klasse AB/NB
1. Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar 00:32,96  507
2. Christopher Steinhagen 1991(AB) VSB Magdeburg 00:39,99  284
3. Jürgen Kleist 1937(AB) BSV Nordost Berlin 00:42,90  230
4. Peter Hauptfleisch 1970(AB) BSV Nordost Berlin 00:43,83  215
5. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 00:46,20  184
6. Christopher Heim 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:50,73  116
7. Robin Kreller 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:55,23  90
8. Melik Großer 1995(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:01,53  78
9. Chris Heinrich 1996 BFV Ascota Chemnitz 00:59,15  73
10. Maximilian Kleinke 1993 BFV Ascota Chemnitz 01:03,47  59
11. Steven Köhler 1992 PSV 90 Dessau 01:07,87  48
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Wettkampf-Nr. 25
50m Rücken Männer
Offene Klasse AB/NB
12. Felix Edelmann 1997 BFV Ascota Chemnitz 01:11,19  42

Nicht am Start
Paul Handschke 1993(AB) PSV 90 Dessau

Wettkampf-Nr. 26
50m Rücken Frauen
Kinderklasse S1-S10
1. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 00:53,95  337
2. Katrin Grau 1994(S6) VBSV Ansbach 01:03,56  262

Kinderklasse S11-S13
1. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 01:14,98  87

Jugendklasse S1-S10
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 00:42,80  676
2. Antje Lierka 1989(S7) PSV 90 Dessau 01:17,09  140

Abgemeldet nicht am Start
Susanne Drotleff 1989(S7) BV Leipzig

Jugendklasse S14/GB
1. Juliane Hinsche 1990(S14) SC Potsdam 00:46,38  345
2. Luisa Klukas 1990(S14) SC Potsdam 00:54,90  208
3. Stephanie Pauli 1989(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:00,50  185
4. Katrin Steinbiss 1993(S14) PSV 90 Dessau 01:08,58  107
5. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 01:13,39  103

Jugendklasse AB/NB
1. Franziska Weigold 1988 BFV Ascota Chemnitz 00:47,31  212
2. Annekathrin Kühnel 1992(AB) 1. Wassersportverein Selb 01:10,15  77
3. Anne Stassen 1993 VSB Magdeburg 01:12,75  58

Senioren I S1-S10
1. Hannelore Kückemück 1952(S9) BSV Alfeld/Leine 01:15,00  92

Senioren I S14/GB
1. Irmgard Krause 1951(GB) VSG Wiesbaden 01:39,28  42

Senioren II S1-S10
1. Eva Leimke 1950(S9) SV 1906 Gotha 01:13,54  98

Offene Klasse S1-S10
1. Karina Lauridsen 1976(S5) Swimteam Esbjerg 00:46,01  699
2. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 00:42,80  676
3. Claudia Lange 1979(S10) BFV Ascota Chemnitz 00:46,61  375
4. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 00:53,95  337
5. Annett Anders 1974(S9) VfL Sindelfingen 00:49,85  315
6. Katrin Grau 1994(S6) VBSV Ansbach 01:03,56  262
7. Nicole Butryn 1976(S5) VSB Magdeburg 01:06,30  233
8. Daniela Graf 1980(S9) BSV Nordost Berlin 00:55,99  222
9. Antje Lierka 1989(S7) PSV 90 Dessau 01:17,09  140
10. Eva Leimke 1950(S9) SV 1906 Gotha 01:13,54  98
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Wettkampf-Nr. 26
50m Rücken Frauen
Offene Klasse S1-S10
11. Hannelore Kückemück 1952(S9) BSV Alfeld/Leine 01:15,00  92

Abgemeldet nicht am Start
Susanne Drotleff 1989(S7) BV Leipzig
Claudia Knoth 1983(S9) BV Leipzig

Offene Klasse S11-S13
1. Franziska Mendler 1997(S13) DLRG Weimar 01:14,98  87

Offene Klasse S14/GB
1. Juliane Hinsche 1990(S14) SC Potsdam 00:46,38  345
2. Luisa Klukas 1990(S14) SC Potsdam 00:54,90  208
3. Stephanie Pauli 1989(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:00,50  185
4. Jana Klimpel 1987(GB) VSB Magdeburg 01:09,56  122
5. Katrin Steinbiss 1993(S14) PSV 90 Dessau 01:08,58  107
6. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 01:13,39  103
7. Irmgard Krause 1951(GB) VSG Wiesbaden 01:39,28  42

Offene Klasse AB/NB
1. Franziska Weigold 1988 BFV Ascota Chemnitz 00:47,31  212
2. Anna Wilk 1970 VSG Wiesbaden 00:54,46  139
3. Annekathrin Kühnel 1992(AB) 1. Wassersportverein Selb 01:10,15  77
4. Anne Stassen 1993 VSB Magdeburg 01:12,75  58

Wettkampf-Nr. 27
100m Freistil Männer
Kinderklasse S1-S10
1. Philipp Enukidze 1994(S6) DLRG Weimar 03:15,07  41

Jugendklasse S1-S10
1. Nikolai Willig 1990(S8) SG Aumund-Vegesack 01:18,79  437
2. Lucas Schiller-Ileczko 1991(S8) DLRG Weimar 02:27,70  66

Jugendklasse S11-S13
1. Robert Dörries 1989(S13) FV-Wehrda 1919 00:59,06  762
2. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 01:02,81  633
3. Ajub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 02:07,42  75

Abgemeldet nicht am Start
Philip Portisch 1990(S13) BV Leipzig

Jugendklasse S14/GB
1. André Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:06,63  572
2. Stefan Gasenzer 1989(S14) PSV 90 Dessau 01:33,68  206
3. Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:46,38  167

Jugendklasse AB/NB
1. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:02,54  533
2. Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar 01:09,64  386
3. Steffen Lind 1992(AB) FV-Wehrda 1919 01:16,40  292
4. Frank Rodigast 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:22,84  229
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Wettkampf-Nr. 27
100m Freistil Männer
Jugendklasse AB/NB
Abgemeldet nicht am Start

Julien Gwerch 1989(AB) DLRG Weimar
Benjamin Altmann 1990(AB) BV Leipzig

Senioren I S1-S10
1. Fiedler Matthias 1959(S9) BSV Nordost Berlin 01:36,11  221
2. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 01:32,24  197
3. Michael Nickel 1957(S7) BSV Nordost Berlin 01:55,47  152
4. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha 01:59,69  114
5. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 02:27,66  61

Nicht am Start
Jürgen Köpnick 1956(S8) BSV Nordost Berlin

Senioren I AB/NB
1. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 01:31,78  168

Senioren II S1-S10
1. Hans Winkler 1932(S9) VSV Medizin Plauen 01:48,37  154

Senioren II AB/NB
1. Jürgen Kleist 1937(AB) BSV Nordost Berlin 01:27,88  192

Offene Klasse S1-S10
1. Swen Michaelis 1981(S6) BFV Ascota Chemnitz 01:14,82  737
2. Nikolai Willig 1990(S8) SG Aumund-Vegesack 01:18,79  437
3. Frank Martinez 1967(S10) BSV Nordost Berlin 01:14,41  376
4. Fiedler Matthias 1959(S9) BSV Nordost Berlin 01:36,11  221
5. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 01:32,24  197
6. Harald Lehmann 1981(S5) 1. Wassersportverein Selb 02:16,01  157
7. Hans Winkler 1932(S9) VSV Medizin Plauen 01:48,37  154
8. Michael Nickel 1957(S7) BSV Nordost Berlin 01:55,47  152
9. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha 01:59,69  114
10. Lucas Schiller-Ileczko 1991(S8) DLRG Weimar 02:27,70  66
11. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 02:27,66  61
12. Philipp Enukidze 1994(S6) DLRG Weimar 03:15,07  41

Abgemeldet nicht am Start
Christian Goldbach 1977(S2) BV Leipzig

Nicht am Start
Jürgen Köpnick 1956(S8) BSV Nordost Berlin

Offene Klasse S11-S13
1. Daniel Clausner 1985(S13) BV Leipzig 00:58,93  767
2. Robert Dörries 1989(S13) FV-Wehrda 1919 00:59,06  762
3. Martin Stepanek 1983(S13) SK Slavia Praha - OZP 01:00,24  718
4. Daniel Simon 1988(S13) VSG Darmstadt 01:02,81  633
5. Jan Zikl 1981(S13) SK Slavia Praha - OZP 01:09,99  458
6. Andreas Hausmann 1975(S11) BFV Ascota Chemnitz 01:13,54  457
7. Martin Drab 1986(S12) SK Slavia Praha - OZP 01:23,22  280
8. Ajub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 02:07,42  75
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Wettkampf-Nr. 27
100m Freistil Männer
Offene Klasse S11-S13
Abgemeldet nicht am Start

Philip Portisch 1990(S13) BV Leipzig

Offene Klasse S14/GB
1. André Hofmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:06,63  572
2. Marcel Uhlig 1985(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:13,89  500
3. Thomas Weber 1986(GB) TV Groß-Umstadt 01:32,87  251
4. Stefan Gasenzer 1989(S14) PSV 90 Dessau 01:33,68  206
5. Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:46,38  167
6. Marco Fitzek 1981(GB) VSG Wiesbaden 02:17,01  78
7. Michael Wendt 1967(GB) VSG Wiesbaden 02:28,25  61

Abgemeldet nicht am Start
Thomas Anding 1976(GB) DLRG Weimar

Offene Klasse AB/NB
1. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:02,54  533
2. Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar 01:09,64  386
3. Steffen Lind 1992(AB) FV-Wehrda 1919 01:16,40  292
4. Frank Rodigast 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:22,84  229
5. Jürgen Kleist 1937(AB) BSV Nordost Berlin 01:27,88  192
6. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 01:31,78  168

Abgemeldet nicht am Start
Julien Gwerch 1989(AB) DLRG Weimar
Benjamin Altmann 1990(AB) BV Leipzig

Wettkampf-Nr. 28
100m Freistil Frauen
Kinderklasse S1-S10
1. Katrin Grau 1994(S6) VBSV Ansbach 02:18,27  175

Jugendklasse AB/NB
1. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 01:12,67  475

Senioren I S1-S10
1. Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) BV Leipzig 01:34,35  389
2. Hannelore Kückemück 1952(S9) BSV Alfeld/Leine 02:14,22  102

Senioren II S1-S10
1. Helga Wilfroth 1947(S10) SV 1906 Gotha 02:08,54  110
2. Eva Leimke 1950(S9) SV 1906 Gotha 02:32,66  69

Offene Klasse S1-S10
1. Maria Götze 1980(S6) BFV Ascota Chemnitz 01:28,49  669
2. Karina Lauridsen 1976(S5) Swimteam Esbjerg 01:35,82  560
3. Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) BV Leipzig 01:34,35  389
4. Katharina Kleeblatt 1978(S10) BSV Nordost Berlin 01:25,03  381
5. Lisanne Schneider 1987(S9) BV Leipzig 01:28,30  359
6. Sabrina Nitschke 1983(S8) BFV Ascota Chemnitz 01:43,99  290
7. Sabine Schimmel 1972(S9) BSV Nordost Berlin 01:42,04  232
8. Daniela Graf 1980(S9) BSV Nordost Berlin 01:46,04  207
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Wettkampf-Nr. 28
100m Freistil Frauen
Offene Klasse S1-S10
9. Katrin Grau 1994(S6) VBSV Ansbach 02:18,27  175
10. Nicole Butryn 1976(S5) VSB Magdeburg 02:26,29  157
11. Helga Wilfroth 1947(S10) SV 1906 Gotha 02:08,54  110
12. Hannelore Kückemück 1952(S9) BSV Alfeld/Leine 02:14,22  102
13. Eva Leimke 1950(S9) SV 1906 Gotha 02:32,66  69

Offene Klasse S11-S13
1. Katerina Hnatkova 1974(S13) SK Slavia Praha - OZP 01:21,03  403

Offene Klasse AB/NB
1. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 01:12,67  475
2. Jördis Hoffmann 1982 BV Leipzig 01:29,36  214

Ende des 2. Abschnittes

Protokoll fertig erstellt: 16:30 Uhr

Für die Richtigkeit des Protokolls:

Hahn Petzold
Schiedsrichter Protokollführer


